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I den förträffliga publikationen Sta-
tistisk årsbok läser jag ett kapitel 
med titeln Familjen Medelsvensson 
(The average Swedish family). Där 
kan jag jämföra mig och min lilla 
familj med medelfamiljen i Sverige, 
och sådan kunskap kan vara syn-
nerligen bra att ha i bakfickan när 
det vankas familjeråd eller gräl med 
frun. (Förresten heter Medelsvens-
son numera Medeljohansson, då 
Svensson kommer först på nionde 
plats, slaget av bland andra Medel-
nilsson och Medelpersson.) 

Exempelvis är det ett evigt kackel 
från barnen om att vi ska skaffa hus-
djur (i nuläget har vi bara silverfiskar 
och blomflugor), och ett frekvent 
förekommande argument i sådana 
diskussioner är: 

- Alla andra har ju husdjur!

 Men se då kan pappa hala fram kal-
la fakta och berätta att så inte alls 
är fallet! Faktum är att bara cirka 50 
procent av landets barn idag har ett 
husdjur, så mitt motförslag är att vi i 
så fall håller oss strikt till statisti-
ken.  Jag kan alltså möjligen gå med 
på att skaffa en halv katt. 

Ett annat ämne som jag fastnar vid 
är Mäns fetma, eftersom där finns 
en del tröst att finna. För om frun en 
dag ger mig en rak höger i bilring-
arna, och börjar vifta med tränings-
pryttlar och årskort på ”Snuskis och 
flottis” eller vad det heter, ja då kan 

jag numera säga att jag åtminstone 
är normal då 57 procent av svenska 
män i min åldersgrupp i olika grader 
är överviktiga. 

I det sammanhanget konstaterar jag 
vidare att det måste vara tryckfel i 
publikationen vad gäller konsum-
tionen av godis, eftersom där står 
vi äter cirka tre hekto per vecka. 
Det måste vara alldeles fel, det ska 
troligen vara per timme, och då är 
jag nog statistiskt normal.

Men riktigt intressant och 
användbar blir statistiken när det 
handlar om ekonomiska utlägg. Ta 
exempelvis utlägg för underkläder! 
Äntligen har jag det svart på vitt: 
Kvinnor spenderar tre gånger mer 
pengar på underkläder än vad män 
gör! Ha ha ha ha ha ha ha ha!!! Jag 
visste det! Det är dit pengarna går! 
Tre gånger mer, det är ju inte klokt! 
Rent matematiskt innebär det att 
frun hostar upp cirka 36 kronor per 
år på underkläder, tvi vale!

Och kvinnor lägger ner dubbelt så 
mycket pengar på kläder och skor 
och sex gånger så mycket pengar 
på den personliga hygienen! Att de 
ska behöva satsa så mycket pengar 
där, de är ju redan så rena! Fast 
frågan är här också vem som drab-
bas statistiskt alla de gånger frun 
köper även MINA hygienartiklar, typ 
Revaxör och vårtplåster?

 Vi män tycks i alla fall rent 

statistiskt ha helt andra intressen. 
Bland annat inhandlar vi dubbelt så 
mycket alkohol och tobak som kvin-
norna. Dessutom kan jag konstatera 
att män i min åldersgrupp i Sverige 
äger fyra gånger fler renar än vad 
kvinnorna gör. Och matematiskt 
stämmer det perfekt på även vår 
familj: Min fru äger noll renar. Och 
noll gånger fyra, vad är det?

Jag slår igen statistisk årsbok och 
grubblar över herr och fru Med-
elsvensson. Statistiken bör säga 
oss en del om hur vi faktiskt lever 
år 2009. Om vi vill åstadkomma 
ett jämställt samhälle, så ligger 
uppenbarligen en del av ansvaret på 
att vi alla bör se över våra vardagliga 
rutiner och försöka åstadkomma 
en förändring i vårt vardagliga 
Svensson-liv.

Med alla medel!

Jacke Sjödin

Medelsjödin och 
statistiken
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